Convenio hecho en la última sesión del sínodo celebrado en Salamanca en 
fecha que se expresa al margen. 

E. 1348. Noverint universi prgesenteni lilteram 
^octubre ^nsPeclur'' Qu0^ nos Rodericus misera-

22 y 23. ' tioiie divina Composlellanse sedis archie-
piscopus, Gundisalvus Legionensis, Fer-
nandus Ovetensis, Joannes Ulixbonensis, 
Alphonsus Cauriensis, Joannes Tudensis, 
Dominicus Placenlinus, Petrns Abulensis, 
Belascus Egitamensis, Rodericus Mindo-
nensis, Alphonsus Astoricensis, Gerar-
dus Palenlinus, Alphonsus Civitatensis, 
Gundisalvus Zemorensis, Fr-. Joannes Lu-
censis, eadem miseratione episcopi, nos-
tro et suecesorum nostrorum, et eclesia-
rum nostrarum nomine altendentes quot 
et quanta damna et pericula ecclesiae et 
personae ecelesiasticEe in partibus Hispa
nicé incurrunt, ex eo quod senlentise lalae 
ab aliquibus praelatis, ad reprimendam 
malitiam malefactorum perversorum, et 
invasorum rerum ecclesiasticarum ab iliis 
praelatis, ut jura príecipiunt, non servan-
tur: Intendentes ad tuilionem , et conser-
vationem libertatis ecclesiasticse, et de-
fensionem personarum, ac rerum eccle
siasticarum; ac contra invasores, et ma
lefactores earum ex injuncto nobis officio 
procederé cupientes, conmuni consensu 
ct volúntate statuimos et ordinamus, quod 
si contingat aliquem nostrum aliquas ferré 
speciales, contra invasores, seu detento-
res rerum ecclesiarum nostrarum, seu 
depratores, et raptores bonorum, vassa-
llorum ipsorum de invasores rerum cleri-
corum, et religiosorum, seu efractores 
quoslibet ecclesiarum et ecclesiasticse i i -
bertates, vel siobhas causas, vel earum 
aliquam nostrum aliquisinaliquo locosen-
tentiam, vel scntentias posuerit interdicti 
postquam ad notitiam aliorum per litteras 

exconmunicatoris, vel interdíccntis pro-
cessum et formam sententiarum conlinen-
tibus perveniret, teneatur quilibet nos
trum sententias ipsius exconmunicatoris, 
vel interdicentis in sua ecclesia et dioecesi 
publicare exconmunicatos nominatim, pu-
blice nunciare, et eos vitare et evitan 
praecipere, et interdicti sententias secun-
(fum formam processus, exconmunicato
ris, vel interdicentis servare, et faceré in-
violabiliter observari. 

Item statuimus quod si aliquis nostrum 
interdixerit loca alicujus Domini in sua 
dioecesi conslituta propter delictum Domi
n i : quod prgedicti prselati teneantur loca 
ejusdem Domini in suis dicecesibus cons-
tituta similiter subjicere interdicto, facta 
tamen ipsi Domino prius denyntiatione 
processus habiti et sententiarum per ex-
communicatorem, vel interdicentem posi-
tarum4 ac monitione praemisa quod infra 
novem dies, vel plures, seu pauciores 
prout facti qualitas exegerit, injuriam vel 
injurias, propter quam, vel quas, senten-
tiae latee sunt, corrigat et emendet: su-
pradictas excommunicationis vel interdic
ti sententias nullatenus relaxantes absque 
salisfactione et excommunicatoris manda
to, et speciali. Volumus etiam quod 
si passus injuriam excommunicationis 
sententiam vel sententias in infantes seu 
infantis filium legitimum duxeris profe-
rendas ipsasque voluerit per coepiscopos 
in propriis dicecesibus publican, vel ejus 
loca in sua dioecesi constituía supposuerit 
ecclesiastico interdicto, et voluerit quod 
interdicantur loca ipsius in aliorum dicece
sibus constituta, requirat prius etobtineat 
duorum coepiscoporum testimonialis littc-
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ras, conlinenles quod senlenlise lalae per 
opresum episcopum in aliorum dioecesibus 
debeanl executioni mandari. 

Item ordinamus, volumus, ac firmiler 
observandum slaluimus, quod sialiquem 
ex episcopis conlingeret propter hanc ob-
servalioncm quam inter «os duximus or-
dinandam, vcl ob aliam causam, bonis 
suis teni|joralibus, et redilibus episcopa -
lus in tolo vel majori parle expolian, allí 
quibus bona ablala non fuerint, teneantur 
eidem pro videro, el conlribuere de bonis 
propiis usque ad mediclalem partís illo-
runi bonorum el proventuum quibus fue-
ral expoliatus, habendam anno quolibel, 
quousquein concilio seu per concilium su-
per subcidio sibi faciendo fueril ordinalum. 
Elislud íialsi unus, dúo, Ires, vel qua-
tuor fuerint expoliali. Si autem fuerint 
quinqué, vel plures, detur cuilibel lertia 
pars ejus partís qua fueral expoliatus, ita 
lamen quod nulius noslrum ultra tertiani 
parlem propriorum redituum conlribuere 
leneatur. 

Item slaluimus quod si ex aliqua causa, 
non citra communem utilitatem contingen
te, aliquem noslrum procuratorem, vel 
procuratores oportet lenere in Curia Ro
mana, vel Regali, super bis, vel aliquo 
eorum quíin haclillera conlinentur, quod 
omnes qui requisiti fuerimus, contribua-
mus, ad expensas ejusdem juxta defini-
lionem in concilio faciendam, el si necesse 
fueril, procuratores speciales constitua-
mus ibidem ad auxilium illius qui injuste 
grávalas fueril, doñee sibi fíat juslitiae 
coniplementum. 

Rem volumus el ordinamus quod si ali
qua causa, vel quoeslio contingens liber-
latem ecclesiasticam alicui episcoporum 
emerserit propter quam vel quas, senten-
liam vel sentcntias protuleril, ipsasquefe-
ceril in aliorum dioecesibus publican, vel 
executioni, ul praedicitur, demandan, ille 
cui irrógala injuria fueril, el sententiam 
vel senlenlias interdicti, vel alias posue-

r i l , non proprio ducatur sensu ad reci-
piendum per se emendam, seu satisfaclio-
nem, sed leneatur requirere, ac sequi 
consilium vel asensum dicti. Domini ar-
chiepiscopi, si absque dificúltate haberi 
poteril, vel salliniduorum episcoporum de 
illis qui.ejus senlenlias executioni manda-
runt, aliter autem injuria nullatenus re-
millatur. El illud quod hic definimus de 
injuriis illalis episcopis, volumus in archie-
piscopo seu archiepiscopis observan. 

Difinimus etiam quod si aliquis episco-
pus senlenlias proferre volueril, procedal 
cum malurilale el de consilio perilorum, 
el si ejus processus corrigendus videbi-
lur, corrigatur per dúos episcopos, ante-
quam per ipsos vel alios executioni man-
delur. Statuimos in super quod quilibet 
noslrum requisilus, recipiat el recipi fa
cial quemlibel de archiepiscopis et epis
copis consociis, in Civitatibus, Caslris, V i -
llis, el Forlalitiis suis quocumque lempo-
re de die vel nocte cum familia sua do
mestica, recepto prius ab eo homagio et 
juramento per illum qui Civitatem, Cas-
Irum, Villam, vel Fortalitium cuslodierit 
quod Domino Civitatis, Caslri, Villae, vel 
Forlalitii servel fidelitatem el dominium 
Civitatis, Caslri, Villae vel Forlalitii. In 
bis autem ómnibus non intendimus nec in-
lelligimus includere personam dumtaxat. 
Domini nostri D. Fernandi, regis Castelloe 
et Legionis, nec matris SUÍB Dñae Mariae 
nec uxoris Dñae Constanliae Reginarum, 
nec infantisiae Dñae Leonoris. Simili mo
do non intendimus includere personas Dfii 
regis Porlugalensis, et Reginae uxoris sua5 
el infanlis Dñi Alphonsi, filii sui et uxoris 
suae infanlisae Dñse Beatricis. Sed si forte 
predieli reges, vel personae superius no-
minatae, nobis vel alicui noslrum seu ec-
clesiis, vel ecclesiasticis personis^ nobis 
subjectis vel vassallis ecclesiarum noslra-
rum injuriam fecerint, vel noluerint just i-
liam exhibere, quod absit, nos archiepis-
copus, et episcopi praedicti ab eD qui gra-
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vatus in praediclis fuerit requisiti supplice-
mus eisdem humiliter et instcinus penes 
ipsos et in quantum potuerimus, per nos 
vel per procuratores nostros, fideliler pro-
curemus ómnibus modis, quibus potueri
mus. quod removeant, sive lollant inju-
riam vel injurias, per ipsos nobis,.veI ali-
cui nostrum ut prsemittitur factas, seu 
etiam irrógalas, el facianljustitise comple-
menlum. 

Item promittimus, ordinamus el servan-
dum statuimus quod in prsedictis ómnibus 
vel quae ex his oriri polerunt, nos ad i n -
vicem tanquam fratres el speciales amici, 
fideliter el unanimiter, pro defensione cu-
juslibet nostrum, sivererumac libertatum 
ccclesiarum noslrarum, et ecclcsiastica-
rum etiam personarum. Et si forte aüquis 
nostrum ex causa necessaria ad congre-
g-alionem annis sing-ulis, ul infra scribitur, 
venire non posset, teneatur ex vi jura-
menti observare fideliler omnia , quae per 
alios fuerint ordinata. 

Ilem volumus et ordinamus inter nos, 
quod singulis annis conveniamus in aliquo 
cerlo loco el compelenti ad traclanda et 
ordinanda ea quae ad servitium De¡, et 
sanclae romanoe ecclesiae alque aposlolicae 
sedis, et dominorum regum, nec non ad 
utilitatem eeclesiarum noslrarum, et ad 
salulem animarum, clcri, et populi vide-
rimus expediré , et ib¡ ordinetur de loco 
el tempere in quo futuro anno debuerimus 
convenire. El Iraclatus seu cong-reg-alio 
hujusmodi ultra sex, vel novem dies, nisi 
ex mag-na neccssitate nullatenus protraha-
tur. Et si necessilas occurrerit citra an-
num, convocemur per domiuum compos-
tellanum archiepiscopnm, si fuerit in sua 
provincia vel in regnis Caslellae el Legio-
nis: et si in eis non fuerit per domiuum 
episcopum Legionensem : et si ipse in eis 
non fuerit, per dominum Astoricensem: 
et si ipse in eis non fuerit, per dominum 
Zamorensem, loco et tempere compelenti 
secundum negolii qualitatem el arbitrium 

convocantis. Et haec convocandi polestas 
quantum ad islos tres episcopos sil usque 
ad sequens concilium tantummodo duralu-
ra. Et quia viclum interdum longi tempo-
ris , brevis hora consumil, volumus quod 
quilibet nostrum in veniendo ad concilium 
nisi legitima et necessaria causa subsit, 
conlenlus sil eveclionum numero in gene-
rali concilio cum Apis constitulo. 

Volumus etiam el ordinamus quod si 
aliqui alii archiepiscopi, vel episcopi no-
biscum convenire voluerint in ordinationi-
bus et slatutis ínter nos ordinatis, et ordi-
nandis , quilibet nostrum habeal potesta-
lem recipiendi eos ad unionem el fraterni-
tatem inter nos conlractam, dummodo 
praestiterenl juramenlum ad observantiam 
eorundem, apponcndo etiam sigilla sua 
alicui lilterarum, quas inter nos coufeci-
mus, el nomina. Cum subscriptione el 
confirmalione eidem litterse subscribendo. 
Item omnes et singuli concedimus cuilibel 
nostrum auctorilate harum lilterarum ple-
nariam potestalem prsestandi illi a quo re-
ceperit juramentiím in animas noslras, et 
cujuslibet nostrum consimili juramenlum 
et dandi sibi nomine suo et nostro Hileras 
sigillo suo sigillatas et manu propria subs
criptas et confírmalas, in quibus conli-
neánlur ordinaliones el oblaliones prae-
dictae et unió el fralernitas quam cum eo 
nomine suo et nostro contraxerit, ad quo
rum observalionem omnes volumus obli
gan, ítem si contingeret aliquem. nostrum 
causa necessaria et legitima impederi, 
nec possit personaliter accederé ad locum 
colloquio depulalum, teneatur per Hileras 
suas', suam absentiam excusare, et ni-
hilominus auctorilatem et vocem suam 
commitat alicui, vel aliquibus de conso-
ciis praelatis, qui nomine suo possit vel 
possint traclare et confirmare et si expe-
dierit in animam suam juramento firmare 
ea quse per praesentes prselatos in conci
lio fuerint ordinata. El nos omnes el sin
guli juramus nobis adinvicem nomine nos-
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tro el successorum noslrorum per saiicta 
Dei evangclia coram nobis praesentata, 
onijiia el singula supradicla firmiLer obser
vare , eliaru si ad alium stalum, vel lo-
cuni uoslrurn aliquis iu Hispania transfe-
ralur: ila lamen quod si ómnibus nobis in 
simul, vel illis qui concilio inlerfuerint v i -
sum tueril expediré, possimns mulare, 
vei minuere aliqua de praediclis seu abde-
re in eisdem, el nobis adinvicem pro tolo 
vel parle remillere juramenlum. Ilem or-
dinamus quod si aliquis noslrum, quod 
absit, non servarel praBdicla, alii lenean-
tur acensare vel denunliare ipsum coram 
domino noslrosummo Ponliíice, el alibi si 
expedieret super transgressione praestili 
juramenli, quam cito commode polerunt 
vel viderint expediré.